En materia de retenciones de impuestos y de pago de prestaciones de seguridad 
social, se manifiesta que durante el ejercicio fiscal 2025, el organismo cumplió 
oportunamente con sus obligaciones fiscales, efectuando pagos correspondientes al 
tercer cuatrimestre 2025 por $3,995,596.00 (tres millones novecientos noventa y 
cinco mil quinientos noventa y seis pesos 00 /100 m.n) con un acumulado anual de 
$9,714,734.00 (nueve millones setecientos catorce mil setecientos treinta y cuatro 
pesos 00/100 m.n) según tablas siguientes: 

ISR s/salarios
Impuesto sobre 

nómina

ISR Retenido 

/Resico

10% ISR 

Retenido /IVA

Aportaciones y 

Cuotas IMSS, 

INFONAVIT, RCV

Pagado Pagado Pagado Pagado Pagado Fecha de Pago

sep-25             373,553.00               40,339.00 0.00 0.00            179,443.32 14/10/2025

[...]

Concentrado de Retenciones y Contribuciones pagadas generadas del 1 de enero al 31 de diciembre 2025

Mes 

Durante el ejercicio 2025 con el apoyo de la Secretaría de Finanzas y Administración 
del Gobierno del Estado, se efectuó el pago de adeudos fiscales de ejercicios 
anteriores por un monto de $23,085,066.00 (veintitrés millones ochenta y 
cinco mil sesenta y seis pesos 00/100 m.n.). 

Asi tambien, la regularización de la situación fiscal en relación con el cumplimiento 
de las prestaciones de seguridad social (IMSS-INFONAVIT) correspondientes al 
ejercicio fiscal 2023 por $2,528,529.36 (Dos millones quinientos 
veintiocho mil quinientos veintinueve pesos 36/100 m.n) pagados con 
ingresos propios. 

Informe de deudores y acreedores diversos 

Deudores diversos 

Con relación a este rubro, nuestro estado de situación financiera refleja cuentas por 
cobrar por $ 904,557.00 (novecientos cuatro mil quinientos cincuenta y siete  pesos 
00/100 m.n.) que se integran de la siguiente manera: 

Concepto  Al 31 Dic 2025 

Deudores diversos  904,557.34 

En cuanto a los deudores diversos, $70,000.00 (Setenta mil pesos 00/100 m.n.) 
corresponden a depósitos efectuados ante las autoridades judiciales para garantizar 
honorarios de peritos, se efectuará la revisión de los expedientes legales para efecto 
de depurar dicho saldo; $834,557.34 (ochocientos treinta y cuatro mil quinientos 
cincuenta y siete pesos 34/100 m.n.) corresponden a las transferencias pendientes 
de realizar por la SEFINA, para el pago de la segunda parte del aguinaldo 2025. 

Acreedores Diversos 

Con relación a este rubro, nuestro estado de situación financiera al 31 de diciembre 
de 2025, refleja pasivos por $33,305,264.00 (Treinta y tres millones trescientos 
cinco mil doscientos sesenta y cuatro pesos 00/100 m.n.)  

Que se integran de la siguiente manera: 

SEFINA 8,369,828                                        Préstamos de años anteriores

Concepto 2025

Ret por salarios 2025 1,016,550                                        Impuestos retenidos mes anterior

[...]

La plantilla de personal autorizada en el presupuesto de egresos del ejercicio 2025 
fue de 81 servidores públicos, habiendo cerrado al término del tercer cuatrimestre 
con la estructura orgánica siguiente: 

El gasto pagado por concepto de Servicios Personales al 31 de diciembre de 2025, 
asciende a $33,262,470.00 (Treinta y tres millones doscientos sesenta y dos mil 
cuatrocientos setenta 00/100 m.n.) como se detalla a continuación: 

CATEGORIA APROBADA 2025 VIGENTE AL 31 DE DIC 2025

DIRECTOR GENERAL 1 1

DIRECTORES DE AREA 3 3

SUBDIRECTORES 5 5

JEFES DE DEPARTAMENTOS 10 10

PERSONAL OPERATIVO 62 53

PERSONAL OPERATIVO EVENTUAL 0